comisión es el órgano responsable de aplicar las normas y procedimientos para 
el proceso de elección, de conformidad con lo señalado en la Ley, el Estatuto y 
lo dispuesto en el presente reglamento. 

7. Que con corte al treinta y uno (31) de diciembre del año 2025, la Cooperativa 

tenía una base social de cinco mil trescientos cuarenta y dos (5.342) asociados. 

8. Que los actuales delegados fueron elegidos para el período de dos (2) años, en 
el mes de febrero del año 2024, por lo que su período está próximo a vencer. 

En mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E: 

Artículo 1. CONVOCATORIA.